
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681  95Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNIIPAL DD MOJUÍ DOS CAMPOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2022-SEMGA, Partes: Secre-
taria Municipal de Gestão Administrativa e Ferreira e Ferreira Comerciam e 
Serviços RM Veiculos Ltda. Objeto: Contratação de Empresa Com Finalidade 
de Aquisição de Pneus Com Câmaras de Ar e Protetores e Pneus Sem Câma-
ras Novos Para Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura e Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias 
Vinculada a Ela. Tem por finalidade prorrogação de prazo compreendendo 
01/01/2024 a 31/12/2024, conforme o a art.57, I, § 2° da Lei n° 8666/93 e 
alterações posteriores. Helcias Coelho Lima Filho- Sec. de Gestão Admi-
nistrativa/Decreto no 001/2021.

Protocolo: 1031642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-2211001 - INEX-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
ATRAÇÕES ARTISTICAS PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO EVENTO “LU-
ZES DE NATAL” DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, sob supervisão 
e organização da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo.
CONTRATADA AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO LTDA, CNPJ: 43.599.806/0001-50.
CONTRATO: Nº 1112001/2023-INEX/PMSAT - R$ 38.000,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, Inciso III e de-
mais legislação aplicável à espécie.
DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2023.

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1031633

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0803001-PE/PMSAT

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 1004001/2023 - 
PE-PMSAT/SEMAD, Nº 1004002/2023 - PE-PMSAT/SEMED, Nº 1004003/2023 
- PE-PMSAT/FUNDEB, Nº 1004004/2023 - PE-PMSAT/FMS e Nº 1204001/2023 
- PE-PMSAT/FMAS.
O objetivo destes Termos Aditivo é o REAJUSTE DOS PREÇOS CONTRATADOS 
para os Itens 01 - GASOLINA COMUM e 02 - ÓLEO DIESEL S-10, caracterizan-
do o percentual de até 25% (vinte e cinco por cento), mantendo-se inaltera-
das as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 19 de setembro de 2023.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 1031629

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-2211001 - INEX-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
SHOWS CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE ATRA-
ÇÕES ARTISTICAS PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO EVENTO “LUZES 
DE NATAL” DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, sob supervisão e 
organização da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo.
CONTRATADA: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO LTDA - CNPJ: 43.599.806/0001-
50, VALOR GLOBAL de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, Inciso III e de-
mais legislação aplicável à espécie
DATA: 07 de dezembro de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1031631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230140, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. CARONA N° ARP012/2023 - INÁCIO GERMANO SERVI-
ÇO DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM MÃO DE OBRA PARA AUXILIO NA COLETA DE LIXO, PODA, CORTE DE 

ARVORES E LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO NA ZONA RURAL E URBA-
NA DO MUNICPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ATENDENDO A DEMADA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. ATRAVES DA ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220519, ORIUNDO DO PROCESSO 
LICITATORIO PE082/2022-SRP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assi-
natura do Contrato: 07/12/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1031635

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20240040 - PREGÃO ELETRÔNICO PE004/2023-SRP - Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Contratado: PETRO 
POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA, ÓLEO 
DIESEL COMUM, ÓLEO S10 E AQUISIÇÃO E LUBRIFICANTES EM GERAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, 
SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL COM PARTI-
CIPAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. 
Vigência: 08/01/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 8.988.902,70 (oito 
milhões novecentos e oitenta e oito mil novecentos e dois reais e setenta 
centavos) - Data da Assinatura: 08/01/2024.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1031636

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20240041 - PREGÃO ELETRÔNICO PE058/2023 - Contratan-
te: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Contratado: SULPARÁ 
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA Objeto: Aquisição de um caminhão cabine 
estendida caminhão prancha para o município de São Felix do Xingu confor-
me convenio 019/2023 SEDAP. Vigência: 11/01/2024 a 31/12/2024 - Valor 
Global: R$ 1.330.000,00 (um milhão, trezentos e trinta mil reais) - Data da 
Assinatura: 11/01/2024.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1031637

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20240039 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: V. 
PEREIRA ROCHA - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS PESADAS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 
08/01/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 402.091,50 (quatrocentos e 
dois mil noventa e um reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura: 
08/01/2024.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1031638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MINICIPAL DE URUARÁ pública retificação do extrato do 
contrato nº 20249005 do Pregão Eletrônico nº 9.2023-00015, circulada na 
edição do IOEPA, pag. 205, nº 35.674 do dia 10/01/2024, Onde lê-. 9.2023-
00047 Leia-se: 9.2023-00015.

Protocolo: 1031639

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

Com relação ao aviso de licitação nº 5/2023-001 - SEMED, publicado 
Diário Oficial Estado do Pará (IOEPA), em 28/12/2023 (Número Nº 35662 Pg. 
102), (protocolo n° 1027589) Onde se lê: “concorrência n° 5/2023-001-SE-
MED”. Leia-se: “concorrência n° 5/2023-002-SEMED”. As demais informa-
ções permanecem inalterados.

Protocolo: 1031640


